
UCHWAŁA NR XXII/346/2012
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie zmiany uchwał w sprawie uchwalenia Statutów Osiedli Miasta Koszalina 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134 poz. 777, poz. 149 Nr 
887 i poz. 217, Nr 1281) oraz § 6 ust.2 uchwały Nr V/44/2003 z dnia 20 lutego 2003r. Statut Miasta 
Koszalina (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 25, poz. 347, z 2005 r. Nr 66, poz. 1458 
i poz. 1459, z 2007r. Nr 40, poz. 579, Nr 113, poz.1963) Rada Miejska w Koszalinie uchwala co 
następuje: 

§ 1. W załącznikach od nr 1 do nr 16 do uchwały Nr XXIV/268/2008 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
10 czerwca 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutów Osiedli Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2008r. Nr 56, poz. 1286, Nr 106, poz. 2555) oraz załączniku do uchwały 
XLVIII/569/2010 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010r. Nr 24, poz. 547) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1)§ 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10.1. Członek Rady Osiedla obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej Osiedla 
i Miasta Koszalin, utrzymywać stałą więź z mieszkańcami, a w szczególności przyjmować zgłaszane 
przez mieszkańców Osiedla postulaty i przedstawiać je na posiedzeniach Rady Osiedla celem 
podjęcia odpowiednich działań. 

2. Członek Rady Osiedla jest obowiązany brać udział w pracach Rady Osiedla i jej komisji, do których 
został wybrany. 

3. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej 
i wyznacza przewodniczącego posiedzenia, który prowadzi obrady do czasu wyboru 
Przewodniczącego Rady Osiedla. 

4. Rada Osiedla odbywa posiedzenia w miarę potrzeby, jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 
w oparciu o przyjęty uchwałą Rady Osiedla plan pracy na dany rok. 

5. Uchwały Rady i Zarządu Osiedla zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy składu organu, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej. 

6. Głosowanie zwykłą większością głosów oznacza, że przyjęta zostaje uchwała, która uzyskała 
największą liczbę głosów popierających. Głosów nieważnych lub wstrzymujących się nie dolicza się 
do żadnej z grup głosujących. 

7. Głosowanie bezwzględną większością statutowego składu Rady Osiedla oznacza, że uchwała zostaje 
przyjęta, jeżeli oddano na nią co najmniej taką liczbę głosów, która odpowiada pierwszej liczbie 
naturalnej przewyższającej połowę statutowego składu Rady Osiedla. 

8. Uchwała organu Osiedla sprzeczna z prawem jest nieważna. O nieważności uchwały w całości lub 
w części orzeka Prezydent Miasta. 

9. Przewodniczący Zarządu Osiedla zobowiązany jest do przedłożenia Prezydentowi Miasta uchwał 
organów Osiedla w terminie 7–dni od daty podjęcia, w następujących sprawach: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: XNHHY-BHHHJ-FGXTJ-HYIVZ-JJBTD. Podpisany



1) zmiany klasyfikacji budżetowej w ramach środków przeznaczonych w budżecie Miasta Koszalina dla 
Osiedla, 

2) zamierzeń inwestycyjnych na terenie Osiedla, 

3) zmian osobowych w składzie Rady Osiedla i Zarządu Osiedla, 

4) wniosków o dodatkowe środki finansowe dla Osiedla, 

5) spraw lokalizacji i adaptacji obiektów budowlanych na terenie Osiedla.” 

2)§ 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16.1. Członkostwo w Radzie Osiedla wygasa wskutek: 

1) śmierci, 

2) pisemnej rezygnacji, 

3) zmiany miejsca zamieszkania poza obszar Osiedla, 

4) prawomocnego wyroku sądu, orzeczonego za przestępstwo umyślne, 

5) podjęcia przez Miejską Komisję Wyborczą uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla. 

2. Jeżeli Prezydent Miasta stwierdzi, że działalność członka Zarządu Osiedla jest niezgodna z prawem, to 
występuje do Rady Osiedla o podjęcie uchwały zawieszającej go w czynnościach na okres nie dłuższy 
niż 6 miesięcy, a o fakcie tym zostaje poinformowany zainteresowany oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej. 

3. Jeżeli członek Rady Osiedla, bez usprawiedliwienia, w ciągu roku kalendarzowego, nie wziął udziału, 
w trzech planowanych posiedzeniach Rady Osiedla lub jej komisji, których jest członkiem, Rada 
Osiedla może podjąć uchwałę wszczynającą procedurę wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla. 

4. Uchwałę o zawieszeniu członka Zarządu Osiedla lub uchwałę wszczynającą procedurę wygaśnięcia 
członkostwa w Radzie Osiedla, podejmuje Rada Osiedla bezwzględną większością głosów 
statutowego składu rady. 

5. Uchwałę o zawieszeniu członka Zarządu Osiedla lub uchwałę wszczynającą procedurę wygaśnięcia 
członkostwa w Radzie Osiedla wraz z uzasadnieniem przekazuje się zainteresowanemu, 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Wyborczej. 

6. Zawieszonemu członkowi Zarządu Osiedla lub członkowi Rady Osiedla wobec którego podjęto 
uchwałę o wszczęciu procedury wygaśnięcia członkostwa, służy odwołanie do Miejskiej Komisji 
Wyborczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

7. Podstawą odwołania może być naruszenie przepisów ordynacji wyborczej lub brak podstaw 
faktycznych do podjęcia kwestionowanej uchwały. 

8. Miejska Komisja Wyborcza może: 

1) uchylić uchwałę o zawieszeniu członka Zarządu Osiedla lub oddalić odwołanie, 

2) uchylić uchwałę o wszczęciu procedury wygaśnięcia mandatu lub oddalając odwołanie podjąć 
uchwałę o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla. 

9. Uchwała Miejskiej Komisji Wyborczej wymaga pisemnego uzasadnienia. 

10. W sprawie uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej dotyczącej oddalenia odwołania w sprawie 
zawieszenia członka Zarządu lub uchwały o wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla 
zainteresowany może złożyć do właściwej Komisji Rady Miejskiej wniosek o wydanie opinii w sprawie 
zgodności uchwały z prawem. Wniosek można złożyć w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

11. Właściwa Komisja Rady Miejskiej wydaje opinię w sprawie zgodności z prawem uchwały Miejskiej 
Komisji Wyborczej. Skutkiem wydania negatywnej opinii jest utrata mocy obowiązującej uchwały 
Miejskiej Komisji Wyborczej i przekazanie sprawy do ponownego rozpoznania.” 

Strona 2Id: XNHHY-BHHHJ-FGXTJ-HYIVZ-JJBTD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3)w § 20 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

"6) powoływanie, rozwiązywanie i dokonywanie zmian osobowych w komisji Rady Osiedla;" 

4)w § 20 w ust.1 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

"17) organizowanie różnych form pomocy dla mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej;" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Władysław Husejko

Id: XNHHY-BHHHJ-FGXTJ-HYIVZ-JJBTD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3




